
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
I 'осу дарственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБГЮУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

>> 2018 г.

Об установлении размера платы за проживание в общежитии

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 23.2 статьи 7 
Закона Республики Бурятия о т . 05.12.2013 №240-V. «Об л образовании в 
Республике Бурятия», Постановления Правительства Республики Бурятия от 
25.12.2014 №668 «О максимальном размере платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой 
аттестации обучающимся по данным образовательным программам по 
заочной форме обучения в республиканских государственных 
профессиональных образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить максимальный размер платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
очной форме, обучения и на период прохождения промежуточной: и итоговой 
аттестации обучающимся по данным образовательным программам по 
заочной форме обучения в общежитии ГБГЮУ чсГусиноозерский 
энергетический техникум» в размере 18 рублей 60 копеек с 1 кв.метра в 
месяц.

2. Освободить от взимания платы следующих категорий студентов: 
являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения, 
родителей,' лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, 
инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных 
катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском, полигоне,

. !  . ; ; д :  1 . U '  . . . . ,  ’ .'-1 . . .  . ч V - .  ••• ' •4 1.1 i \ М  i I ■ 1 1 I o . i  v .

студентам’,' являющимся инвалидами вследствие военной травмы или 
;.}аболед411ия,.>,полученцщ.х, в период, прохождения .военной службы, и



ветеранами боевых дейетвий либо имеющим право на получение 
государственной социальной помощи, а также студентам, из числа граждан, 
проходивших 1? течение не менее трех лет военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках 
Министерств.! внутренних дел Российской Федерации, в войсках 
,!а. гльпск гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических, 
до риитсльиых воинских формированиях при федеральных органах
исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях 
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение 
задач и области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской 
'-рсдерации, органах федеральной службы безопасности, органах 
госуда рственной охраны и федеральном органе обеспечения
мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 
..Федерации‘ на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, 
матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по 
основаниям,'предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом 

; 2 л  медпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона о г 
!У-:??/га » 998 года. N 53-Ф3 "О воинской обязанности и военной службе", 
ред. Федеральных законов от 03,07.2016 N 227-ФЗ, от 03.07.2016 N 359- .

3. Коменданту общежития заранее подготавливать списки студентов на 
проживание в общежитии в 2-х экземплярах с указанием сроков проживания 
и предоставлять в бухгалтерию техникума.

4. Оплату за проживание в общежитии принимать от обучающихся только 
после заключения Договора найма жилого помещения в студенческих 
Общежитиях‘и производить до 10-го числа каждого месяца в, кассу техникума 
или через.банки. ...

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
главного бухгалтера 'Г.А.Кулакову


